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2015
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"السعودية-بيتك"تأسيس 

2005

"ماليزيا-بيتك"تأسيس 

2002

"البحرين-بيتك"تأسيس 

2023

على البنك " بيتك"استحواذ 
الكويت-الأهلي المتحد
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أكبر شركة مدرجة في " بيتك"
بورصة الكويت
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على البنك " بيتك"استحواذ 
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الكويت إقليميا ً عالميا ً

أفضل  أفضل
الشرق الأوسطبنك إسلامي في 

غلوبل فاينانس
لمالعافيمؤسسة مالية إسلامية

بانكرذي غلوبل فاينانس

الكويت-بنكًالعامً
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A))-تصنيف قدرة المُصدر على الوفاء بالالتزامات طويلة الأجل
F1))-تصنيف قدرة المُصدر على الوفاء بالالتزامات قصيرة الأجل

نظرة مستقبلية مستقرة
2024فبراير 05

(A2)تصنيف الودائع بالعملات الأجنبية طويلة الأجل
(P-1)تصنيف الودائع بالعملات الأجنبية قصيرة الأجل

نظرة مستقبلية مستقرة
2024يناير 31
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رسالتنا.تحقيق أعلى مستويات الابتكار والتميز في خدمة العملاء، مع حماية وتعزيز مصالح جميع أصحاب المصلحة

رؤيتنا استدامة وربحية في قيادة التطور العالمي في الخدمات المالية الإسلامية، والارتقاء بالبنك ليكون البنك الإسلامي الأكثر ثقة و "
".العالم

داخليا ً إعادة تصميم العمليات والمركزية أنظمة مؤتمتة

الخدمة/ المنتج رضا العملاء  العملاءتعزيز الصورة والسمعة

زيادة الإيرادات ماليا ً تخفيض التمويلات المتعثرة زيادة العائد على الاستثمار

خريطة استراتيجتنا

التعلمًوالنمو تطوير رأس المال البشري تعزيز الثقافة تحسين المعلومات ورأس المال المؤسسي

تحسين الإنتاجية
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الفئات الأولوياتًالاستراتيجية

تميزًفيًالعمليات

الابتكارًمعًالتكنولوجياً
الماليةً

الخدماتًالمصرفيةًللأفرادً
والخدماتًالماليةًالخاصة

الخدماتًالمصرفيةً

للشركاتًوتمويلً
المشاريع

تمويلًالشركاتًالتجاريةً
والأعمال

تعزيزًالقاعدةًالحاليةً
للعملاء

زيادة رضا العملاء والاحتفاظ بهم▪
توسعة قاعدة العملاء▪
تعميق العلاقات مع العملاء▪
زيادة البيع المتقاطع▪

.المنطقةفيالماليةللتكنولوجياومستقطبا  رئيسيا  شريكا  يكون أنإلى"بيتك"يسعى▪
شركاتمععاون تعلاقاتوتأسيسجديدةومنتجاتخدماتلطرحالمعلوماتلتكنولوجياالتحتيةالبنيةفيالتطوراتآخرمنالاستفادة▪

.وعالميةمحليةماليةتكنولوجيا
.السوق في"بيتك"انتشارلتوسيعتجربتهموتعزيزللعملاءمتطورةخدماتتقديم▪
."بيتك"لنمويرئيسدافعالشراكاتوإبرامالمعلوماتتكنولوجيافيبقوةوالاستثمارالمصرفيةوالعملياتوالمنتجاتالخدماترقمنة▪
والادخارن،والتأميالأموال،تحويلمجالاتفيالماليةالتكنولوجيافيالعالميةالاتجاهاتأبرزمنالاستفادةفرص"بيتك"يراعي▪

.الريبلمثلالبلوكتشين،وتقنيةالمالي،والتخطيطوالتمويلات،والاستثمار،

.محددونظاممعاييروفقالعملاءوخدمةالعملياتتوحيد▪
.والعملاءالتجاريةالعلامةبينرئيسيتفاعل▪
.الموظفينفيوالاستثمارالتطوير▪
.العملاءاحتياجاتفهمسرعةبهدفالموظفينأداءمقاييستطوير▪
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2023أبرزًالمؤشراتًالماليةًلعامً

لًلمساهمين اًلربح صافي

ك.مليونًد584.5
63.4%

اًلتمويل إًيرادات صافي

ك.مليونًد965.9
20.7%

اًلإيراد إًلى اًلدخل نسبة اًلسهمً (فلس)ربحية

38.4935.28%

اًلتشغيل إًيرادات صافي

ك.مليونًد945.4
30.7%

9

%2022ً:32.55فلسا2022ً:29.71



723.3 

945.4 

2022 2023

800.5 

965.9 

2022 2023

1,322.3 

2,194.2 

2022 2023

357.7 

584.5 

2022 2023

65.9%

2023الأداءًالماليًلعامً

اًلتشغيلية اًلإيرادات بيانات

63.4%

10

30.7%

20.7%

74.65%
66.12%

21.22%

21.27%

4.12% 12.61%

2022 2023

Investment Income (%)

Non-Financing Income (%)

Net Financing Income (%)

اًلتشغيلي اًلإيرادات ةصافي
(ك.مليون د)

اًلتمويل إًيرادات صافي
(ك.مليون د)

اًلتمويل إيرادات
(ك.مليون د)

لًلمساهمين اًلربح صافي
( ك.مليون د )



209.1 

286.7 

94.6 

150.1 

45.3 

78.6 

349.0 

515.4 

2022 2023

Depreciation and Amortization

Other Operating Expenses

Staff Costs

44.2 

184.2 90.3 

136.5 

93.4 

140.2 

43.9 

34.1 

271.8 

494.9 

2022 2023

Other Income

Net Gain from Foreign Currencies

Fees and Commission Income

Investment Income C/I Ratio

11

9M-22, 
33.61%

9M-23, 
33.70%

نسبةًالتكلفةًإلىًالإيراد

2022, 
32.55%

2023, 
35.28%

2023الأداءًالماليًلعامً

اًلتمويلية الإيراداتًغير
(ك.مليون د)

اًلتشغيلي اًلمصاريف ةإجمالي

(ك.مليون د)



14.4
18.7

22.5

2.7

4.4

6.5

17.1

23.1

29.1

2021 2022 2023

Avg. Investment in debt securities Avg. Financing (incl. DFB)

28.2 

(0.3)

(36.2)

(78.3)

39.1 
78.4 

31.0 

44.6 

2022 2023 2022 2023
Other impairments Impairment on credit exposures

Recovery from written-off debt ECL on debt securities and other financial assets

2.92%
3.36%

2.68%

2021 2022 2023

34.7% 25.9%

12

127.6 

72.8

2022 2023

44.4

62.1

2023الأداءًالماليًلعامً

لًلربحً اًلمدرة اًلأصول دً)متوسط (ك.مليار اًلتمويل صافيًهامش اًلنقدية اًلخسارة (ك.مليون د)*صافي

اًلقيمةً (ك.مليون د)المخصصاتًوانخفاض

تأثير التضخم المفرط* 



15.9

21.0
21.8

2021 2022 2023

2.7

6.1

7.0

2021 2022 2023

11.4

18.8 19.4

2021 2022 2023

21.8

37.0 38.0

2021 2022 2023

74.5%
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2.8%

156.2%

15.1%

37.5%

3.7%
71.1%

3.3%

84.9%
71.4% 71.7%

13.9%

25.9% 26.2%

1.2% 2.7% 2.1%

2021 2022 2023

Depositors Accounts

Due to Banks & FI's

Sukuk Payable

تم تعديلها *

*

*

2023الأداءًالماليًلعامً

إجماليًالموجودات
(ك.مليار د) التمويل

صافيًالتمويل
(ك.مليار د)

الاستثمارًفيًأوراقًدينًمالية
(ك.مليار د)

حساباتًالمودعين
(ك.مليار د)



32.55%
35.28%

2022 2023

13.19%

11.08%

2022 2023

لًعامً اًلرئيسية اًلمالية 2023النسبة
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29.71 

38.49 

2022 2023

1.69%

1.82%

2022 2023

16.48%

20.51%

2022 2023

العائدًعلىًمتوسطًالموجوداتً)%(التكلفةًإلىًالإيرادً(فلسا)ربحيةًالسهمً

)%(
العائدًعلىًمتوسطًحقوقً

)%(المساهمينً

العائدًعلىًمتوسطًحقوقً

)%(المساهمينًالملموسة
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إلىيرتفعأنعلى،2023فيك.دمليارات39.4"الثابتةبالأسعار"للكويتالإجماليالمحليالناتجنمويبلغأن2023أكتوبرلشهرتقاريرهأحدثفيالدوليالنقدصندوق توقع−
.2024فيك.دمليارات40.8

.2023في%3.4إلىالكويتفيالسنوي التضخممعدلمتوسطانخفاضالمتوقعمن−
.2022الماضيالعامنهايةمعمقارنة%0.72قدرهطفيفبانخفاض2023نهايةفيللبرميلأميركيادولارا79.6سعرعلىالكويتخامأغلق−
الكويت"فيتش"وصنفتمستقرة،مستقبليةنظرةمعA1تصنيفعلى"موديز"منحصلتفيمامستقرة،مستقبليةنظرةمع،+Aدرجةعندالكويت"بورزآندستاندرد"وكالةتصنف−

.مستقرةمستقبليةنظرةمع-AAعندلهاتقريرآخرفي
.2023في%4.25إلى%3.50منأساسنقطة75بواقعالخصمسعرالمركزي الكويتبنكرفع−
"بيتك"لـالسوقيةالقيمةوانخفضت،2022منذاتهاالفترةمعمقارنة2023عامبنهايةك.دمليارات40.3إلىلتصل%13.8بنسبةالكويتلبورصةالسوقيةالقيمةانخفضت−

.الماضيالعاممعمقارنة2023بنهايةك.دمليارات10.6إلىلتصل%3.6بواقع
2023خلالالمتداولة"بيتك"أسهمحجموانخفض.سهممليارات39.5ليبلغ2022معمقارنة%28.3بواقع2023خلالالكويتبورصةفيالأسهمعلىالتداولحجمانخفض−

.سهممليار3.1ليبلغ2022معمقارنة%8.1بنسبة
 الكويتيالتمويلبيتالدولي،النقدصندوقالكويتية،البترولمؤسسةالكويت،بورصة:المصدر▪
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سعرًإغلاقًنفطًالكويت

USD

46.7

40.3

-13.8%

YE 2022

YE 2023

ك.مليار د

القيمةًالسوقيةًلبورصةًالكويت

11.0

10.6

-3.6%

YE 2022

YE 2023

ك.مليار د

"الكويت-بيتك"القيمةًالسوقيةًلـ
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الناتجًالمحليًالإجماليًبالأسعارًالثابتةًعلىً
)%(الأساسًالسنويً

KWD Billion

3.4

3.1

-8.1%

YE 2022

YE 2023

مليار سهم

المتداولة"ًبيتك"حجمًأسهمً

55.1

39.5

-28.3%

YE 2022

YE 2023

مليار سهم

حجمًالتداولًفيًبورصةًالكويت
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Consolidated Statement of Financial Position (KD million) Dec-23 Dec-22

Cash and balances with banks and financial institutions 3,612 3,156

Due from Banks 2,971 3,870

Financing receivables 19,425 18,801

Investments in debt securities 7,006 6,085

Trading properties 105 95

Investments 310 247

Investment in associates and joint ventures 543 520

Investment properties 377 400

Other assets 903 999

Goodwill and Intangible assets 2,398 2,463

Property and equipment 359 335

TOTAL ASSETS 38,010 36,969

Due to banks 4,777 4,937

Due to financial institutions 3,207 2,696

Sukuk payables and term financing 636 784

Depositors' accounts 21,813 21,030

Other liabilities 1,414 1,235

TOTAL LIABILITIES 31,847 30,683

Share capital 1,476 1,342

Share premium 3,612 3,612

Treasury shares (113) (42)

Reserves 341 446

TOTAL EQUITY ATTRIBUTABLE TO THE SHAREHODERS OF THE BANK 5,316 5,358

Perpetual Tier 1 Capital Securities and Sukuks 502 502

Non-controlling interests 345 427

TOTAL EQUITY 6,163 6,286

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 38,010 36,969

Consolidated Statement of Income (KD million) Dec-23 Dec-22

Financing income 2,194 1,322

Financing cost and distribution to depositors 1,228 522

Net finance income 966 801

Investment income 184 44

Fees and commission income 136 90

Net gain from foreign currencies 140 93

Other operating income 34 44

Non-Financing Income 495 272

Tota Operating Income 1,461 1,072

Staff costs 287 209

General and administrative expenses 150 95

Depreciation and amortization 79 45

Total Expenses 515 349

Net Operating Income 945 723

Provisions and impairment 44 62

Net Monetary Loss 73 128

Profit for the Period Before Taxation 828 534

Taxation and Proposed Directors' fees 153 99

Non-controlling interests 91 77

Profit Attributable to Shareholders of the Bank 585 358



2023-2019بيانًالمركزًالماليًالمجمعً
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Consolidated Statement of Financial Position (KD million) 2019 2020 2021 2022 2023

Cash and balances with banks and financial institutions 1,910 2,491 2,325 3,156 3,612

Due from Banks 3,646 3,365 3,350 3,870 2,971

Financing receivables 9,474 10,748 11,355 18,801 19,425

Investments in debt securities 2,292 2,742 2,735 6,085 7,006

Trading properties 108 102 96 95 105

Investments 195 192 219 247 310

Investment in associates and joint ventures 504 521 492 520 543

Investment properties 455 351 325 400 377

Other assets 547 728 654 999 903

Goodwill and Intangible assets 31 32 32 2,463 2,398

Property and equipment 229 230 204 335 359

TOTAL ASSETS 19,391 21,502 21,788 36,969 38,010

Due to banks & Financial Institutions 3,303 4,215 3,424 7,633 7,984

Sukuk payables and term financing 320 315 217 784 636

Depositors' accounts 12,676 14,056 15,038 21,030 21,813

Other liabilities 848 814 803 1,235 1,414

TOTAL LIABILITIES 17,147 19,401 19,481 30,683 31,847

Share capital 698 767 844 1,342 1,476

Share premium 720 720 720 3,612 3,612

Treasury shares (36) (28) (28) (42) (113)

Reserves 679 476 395 446 341 

TOTAL EQUITY ATTRIBUTABLE TO THE SHAREHOLDERS OF THE BANK 2,060 1,936 1,932 5,358 5,316

Perpetual Tier 1 Capital Securities and Sukuks 0 0 227 502 502 

Non-controlling interests 183 165 149 427 345 

TOTAL EQUITY 2,243 2,101 2,307 6,286 6,163

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 19,391 21,502 21,788 36,969 38,010



2023-2019بيانًالدخلًالمجمعً
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Consolidated Statement of Income (KD million) 2019 2020 2021 2022 2023

Financing income 932 893 871 1,322 2,194

Financing cost and distribution to depositors 401 279 286 522 1,228

Net finance income 530 614 586 801 966

Investment income 130 -6 16 44 184

Fees and commission income 79 73 72 90 136

Net gain from foreign currencies 34 70 89 93 140

Other income 41 45 48 44 34

Non-Financing Income 284 181 225 272 495

Total operating income 814 796 811 1,072 1,461

Staff costs 182 172 184 209 287

General and administrative expenses 79 81 82 95 150

Depreciation and amortisation 43 43 42 45 79

Total Expenses 304 296 308 349 515

Net Operating Income 510 500 503 723 945

Provisions and impairment 197 284 135 62 44

Net Monetary Loss 0 0 0 128 73

Profit Before Tax and Zakat 313 215 368 534 828

Taxation and Proposed Directors' fees 51 31 58 99 153

Non-controlling interests 11 36 67 77 91

Profit Attributable to Shareholders of the Bank 251 148 243 358 585
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مهمةملاحظة

إعادةيجوزولافقط،معلوماتاضاستعر بغرضالتقديميالعرضهذاإن.الكويتدولةفيالساريةوالقوانينللأحكامويخضع"بيتك"الكويتيالتمويلبيتقبلمنالتقديميالعرضإعدادتم
أولشراء،التماسا  أولشراء،لعرضا  التقديميالعرضهذايعتبرلن/ولاالكويتي،التمويلبيتمنالمسبقةالخطيةالموافقةعلىالحصولدون آخرشخصأيعلىتوزيعهإعادةأوإنتاجه

العرضهذايُقرأأنيجب.الالأشكمنشكل  أيتحتمشورة  أوالتزام  أوعقد  لأيأساسافيهالواردةالمعلوماتمنأياأوكذلكيشكلولاالكويتي،التمويللبيتماليةأوراقتبادلأوبيع،
بهمسموححدلأقصى-صراحةتثنون يسلهالتابعةوالشركاتوفروعهومستشاريهووكلائهوموظفيهومديريهالكويتيالتمويلبيتإن.للعمومالمتاحةالمعلوماتكافةمعبالاقترانالتقديمي
والاعتمادالإلكترونيقعالمو علىالمتاحةأوهذاالتقديميالعرضفيالمذكورةالمعلوماتاستخدامبسببضرر  أوخسارة  عنالناشئةالمسؤولياتأوالالتزاماتكافةمن-القانون بموجب

ضريبيةأوقانونيةشورةمأيفيالمستندهذاعلىالاعتمادينبغيولاهنا،المذكورةالمعلوماتاستيفاءأودقةأوصحةيمثلون أويضمنون ولاإغفال،أوإهمالبسببذلككانسواءعليها
ذلكخلافيردومالم.بهالتزاموالاالمطبقةالمحليةالتشريعاتومعرفةوتحليلهافيهالواردةالمعلوماتصحةمنالتحققعنمسؤولا  التقديميالعرضهذااستلممنكلويكون استثمارية،أو

أوالمذكور،التاريخفيكماتيالكويالتمويلببيتالمتعلقةحالياالمتاحةالمعلوماتعلىتعتمدوالتيبالزمنتتأثرحساسةمعلوماتعلىيحتوي التقديميالعرضهذافإنصريح،بشكل
للتغييرعرضةهنااردةالو والآراءالمعلوماتإنكمامستقبلية،إنجازاتأوأداءأونتائجأيةيضمنلاالعرضهذافإنوبالتاليتاريخ،أييذكرلمحالفيالعرضهذاإعدادتاريخفيكما

عواقبأيةولالاحقا،متاحةتصبحالتيلتلكمعلوماتأيتعديلأوبتحديثمرتبطالتزامأيالتابعةشركاتهأوفروعه،منأياأوالكويتي،التمويلبيتيتحملولامسبق،إشعاردون 
.المذكورالتاريخبعدتحدثتغييراتأوتحدث

التطلعيةالبيانات

تضمنولاالكويتيالتمويللبيتحاليةالالتقديراتوالتنبؤاتوبالتوقعاتمتعلقةتطلعيةبياناتهيللبنكوالوصفيةالتاريخيةالمعلوماتباستثناءالعرضهذافيالواردةالبياناتكافةإن
النتائجتلكأنيعنيلاذلكفإنياناتالبتلكمعمتسقةالبنكفيهيعملالذيوالقطاعالكويتيالتمويللبيتالماليةأوالتشغيليةالنتائجتخضعحيثمستقبلية،نتائجأوإنجازاتأوأداءأي
علىإشارةالماضيةالنتائجعتبرتولاهناالمذكورةالتطلعيهالبياناتعلىمعلوماتأيبتحديثالكويتيالتمويلبيتيتعهدولاالمقبلة،المراحلفيوالنتائجللتطوراتإشارةالتطوراتأو

.المستقبليةالنتائج
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